3AKOH
3A ISMEHYBAHE HA 3AKOHOT 3A AYANO U
AYOANOBUIYEJIHU MEOUYMCKU YCIYTHU

YUneH 1
Bo 3akoHOT 3a ayauo u ayavoBuU3yenHu

megmymckn  ycnyrm  (,CnyxGeH BeCHWK Ha
Penybnnka MakegoHnja“ 6poj 184/13, 13/14,
44/14, 101/14, 132/14,13/16, 142/16, 132/17,

168/18, 248/18 n 27/19 un ,CnyxbeH BeCHUK Ha
Penybnnka CeBepHa MakegoHuja“ ©poj 154/19,
42/20, 48/21, 77/21, 154/23, 55/24, 193/24 n
247/25), Bo uneH 105 craBoT (1) ce MeHyBa u
rnacu:

,CpeacreaTta 3a duHaHCcKpare Ha
paguoaundysHata gejHoctT, 3a paboTeweto U
pa3BojoT Ha JaBHOTO paguoandysHo npetnpujatue
MakepnoHcka pagunoTeneBusuja, JaBHOTO
npetnpujatme MakegoHcka paguogudysvja U
AreHuujaTta 3a ayguo n ayanoBusyenHu MeamymcKu
ycnyrim  ce obGesbegyBaatr op  byuyeTtor Ha
Penybnnka CeBepHa MakegoHuja, BO BUCMHA Of
1% oa peanuaMpaHuTe OaHOYHW  nNpuxoau
yTBpPOEHN BO 3aBpllHaTta cMeTka Ha byuetor Ha
Penybnnka CeBepHa MakegoHuja 3a 2023
roguHa.”.

UneH 2
OBOj 3aKOH BreryBa BO cuna OCMUOT A€eH o4
OEHOT Ha objaByBaweTo BO ,CnyxGeH BECHMK Ha
Penybnuka CeBepHa MakegoHuja“, a ke ce
npvMeHyBa neT roguMHU oA AEHOT Ha BreryBakbeTo
BO cuna.

LIGJ
PER NDRYSHIMIN E LIGJIT TE SHERBIMEVE
MEDIATIKE AUDIO DHE AUDIOVIZUELE

Neni 1

Né Ligjin e Shérbimeve Mediatike Audio
dhe Audiovizuele (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonis€” numér 184/13, 13/14, 44/14, 101/14,
132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 n 27/19
dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
sé€ Veriut” numér 42/20, 77/21, 23/21, 193/24 dhe
247/25), né nenin 105, paragrafi 1 ndryshohet si
vijon::

“‘Mjetet pér financimin e veprimtarisé
radiodifuzive, pér funksionimin dhe zhvillimin e
Ndérmarrjes Publike Radiotelevizoni i Magedonisé,
Ndérmarrjes Publike Radiodifuzioni i Magedonisé
dhe Agjencisé sé Shérbimeve Mediatike Audio dhe
Audiovizuale sigurohen nga Buxheti i Republikés
sé Magedonisé sé Veriut né shumén prej 1% nga
té ardhurat tatimore té realizuara, té pércaktuara né
llogariné pérfundimtare t€ Buxhetit t&€ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut pér vitin 2023.”.

Neni 2
Ky ligj hyn né fugi ditén e teté nga dita e
botimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, kurse do té vlejé pesé vjet
nga dita e hyrjes né fuqi.
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